EMENTA:  INDICA  PROVIDÊNCIAS  PARA  IDENTIFICAÇÃO
DE VIA PÚBLICA NO JARDIM MANOEL PENNA,
CONFORME  ESPECIFICA  (RUA  PASTOR  LUIZ
ALMEIDA DO NASCIMENTO)

SENHOR PRESIDENTE,

     Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

Entre as vias públicas que compõem o Loteamento Conjunto

Habitacional Jardim Manoel Penna, em nossa cidade, na região Sudeste do Distrito Sede

do Município, está a Rua 03, a qual, por força do Decreto Municipal nº. 327, de 25 de

novembro de 1993, e, da Lei Municipal nº. 6.689, de 11 de novembro de 1993, passou a

der denominada de Rua Pastor Luiz Almeida do Nascimento.

A rua 03,  segundo o mapa do Loteamento é composta pelo

trecho que liga as Ruas 02 (Rua Antônio Fregonese) e a Rua 25 (Rua João Mobiglia).

Ocorre  que  não  consta  dos  mapas  da  cidade  e  tampouco

quando se fez a identificação das vias públicas daquele bairro, tal identificação foi feita,

constando erroneamente a Rua 03, como mera continuação, em denominação, da Rua 02

(Rua Antônio Fregonese).

Por  tais  razões,  encaminhamos  ao  Executivo  Municipal,  nos

termos permitidos pelo Regimento Interno deste Poder Legislativo Municipal, a presente

propositura,  em  forma  de  INDICAÇÃO,  para  que  o  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito

Municipal busque, ouvindo os órgãos municipais competentes (Secretarias Municipais ou

outros), estudos para corrigir nos mapas da cidade e in loco, tal denominação, para que a

localização de imóveis e outras questões que dependam do endereço correto, possam ser

facilmente identificadas e encontradas.

INDICAÇÃO Nº 1908/2022

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
90

8/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 2
04

12
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 1
8/

10
/2

02
2

09
:0

6:
23

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
at

he
us

 M
or

en
o

de
 A

lm
ei

da
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
A3

4-
81

F3
-4

26
C

-4
45

1.

Pag. 1/2

Sala das Sessões, 17 de outubro de 2022.

MATHEUS MORENO
Vereador - MDB

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
90

8/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 2
04

12
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 1
8/

10
/2

02
2

09
:0

6:
23

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
at

he
us

 M
or

en
o

de
 A

lm
ei

da
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
A3

4-
81

F3
-4

26
C

-4
45

1.

Pag. 2/2